
Zápisnica 
Ustanovujúce  zasadnutia Čerín konaného dňa 23.11.2022 

 o 17.00 hod , miesto konania Obecný úrad Čerín 11, obradná miestnosť  

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 
     Návrh programu:  

1. Štátna hymna  
2. a) Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  
      b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
      Predkladá: Pavel Kmeť, starosta obce 
3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných 29.10.2022 
      a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce a poslancom  
      novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Čerín 
      Predkladá. Slavomír Macko, predseda miestnej volebnej komisie v Čeríne 
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Čerín 
5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Čerín 

      6.  Schválenie programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
7.  Príhovor starostu obce Čerín 
8. Voľba pracovných komisií  - mandátová komisia  

                               -  návrhová komisia 
                               -  volebná komisia 

            Predkladá: Pavel Kmeť, starosta obce 
9. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 

            Predkladá: predseda mandátovej komisie 
10. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného  
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľby jej členov 
11. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva   
12. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na uzavretie manželstiev pred  

            matričným úradom  
13. Zastupovanie starostu obce 
14. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie zasadaní obecného  

            zastupiteľstva 
15.Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri MŠ v Čeríne 
16. Určenie platu starostu obce 
17. Záver 

1/ Štátna hymna 
Zaznením štátnej hymny bolo ustanovujúce zasadnutie OZ zahájené .    
2/ Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Starosta obce Pavel Kmeť privítal všetkých  prítomných  na ustanovujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva. 
    Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Starosta obce: 

a)  Kvaková Viera - zapisovateľka   
      b)  Ing. Lukáš Malatinec, JUDr,. Pavel Kvak - overovatelia zápisnice 
3/ Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných 29.10.2022      
a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce a poslancom       novozvoleného 
obecného zastupiteľstva obce Čerín 
p. Slavomír Macko, predseda miestnej volebnej komisie oboznámil prítomných s výsledkami volieb do orgánov 
samosprávy obce Čerín, ktoré sa konali 29.10.2022, v zozname zapísaných 382 voličov, volieb sa zúčastnilo 307 
voličov, pre voľby poslancov do obecného zastupiteľstva odovzdaných 295 platných hlasov, pre voľby starostu 
obce odovzdaných 304 platných hlasov,   na  starostu obce kandidovali  traja kandidáti, najviac hlasov na funkciu 
starostu získal Pavel Kmeť, nezávislý kandidát, 118 platných hlasov, na poslancov OZ kandidovalo 15 
kandidátov, za poslancov OZ boli zvolení Ing. Lukáš Malatinec, nezávislý kandidát, 128 platných hlasov, Ing. 
Tomáš Smädo, nezávislý kandidát, 119 platných hlasov,  Roman Lenár, nezávislý kandidát, 103 platných hlasov, 



Andrej Drako, nezávislý kandidát, 101 platných hlasov,  PhDr. Tatiana Vohárová, nezávislá kandidátka, 100 
platných hlasov. Výsledky volieb boli zverejnené na úradnej tabuli a na webovej stránke obce.  
Počet platných hlasov ostatní kandidáti na starostu obce Roman Lenár, nezávislý kandidát, 97 platných hlasov, 
Mgr. Jana Majerová, SMER-sociálna demokracia, 89 platných hlasov. 
Náhradníci – kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov OZ: Mgr. Zuzana Triznová, nezávislá kandidátka, 96 
platných hlasov, Michal Karkalík, nezávislý kandidát, 91 hlasov, Mgr. Adriána Bravčoková, nezávislá kandidátka, 
87 platných hlasov, Stanislav Makan, SMER-sociálna demokracia, 84 platných hlasov, Marián Pejko, nezávislý 
kandidát, 77 platných hlasov, Ján Haring, nezávislý kandidát, 75 platných hlasov, Ing. Jozef Kunka, nezávislý 
kandidát, 72 platných hlasov, Mgr. Jaroslava Haringová, nezávislá kandidátka, 64 platných hlasov, Peter Crman, 
nezávislý kandidát, 50 platných hlasov, Jaroslav Maľa, SNER-sociálna demokracia, 37 platných hlasov.      
Správa o výsledkoch volieb tvorí prílohu zápisnice.                                   
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
ber ie na  vedomie  
správu o výsledkoch volieb na starostu obce Čerín a na poslancov obecného zastupiteľstva obce Čerín. 
prednesenú predsedom miestnej volebnej komisie obce Čerín 
Uznesenie prijaté. 
4/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  
Pavel Kmeť ako novozvolený starosta obce Čerín zložil sľub starostu obce. Predseda miestnej volebnej komisie 
odovzdal novozvolenému starostovi osvedčenie o zvolení za starostu obce Čerín. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
 konštatu je ,  že  
novozvolený starosta obce Čerín Pavel Kmeť zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce. 
Uznesenie prijaté. 
5/ Zloženie sľubu poslancov  novozvoleného  obecného zastupiteľstva    
Novozvolený starosta obce Pavel Kmeť vyzval novozvolených poslancov k zloženiu sľubu,  ktorí slovami ,,Tak 
sľubujem“ zložili a podpísali  sľub poslanca obecného zastupiteľstva,   
Predseda miestnej volebnej komisie odovzdal novozvoleným poslancom osvedčenia o zvolení za poslancov 
obecného zastupiteľstva pri podpise sľubu a zaželal im, aby svoj mandát a veľký potenciál v nasledujúcich 
štyroch rokoch  využili, aby splnili sľub, ktorý dali a robili  v prospech občanov. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
konštatu je,  že  
poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Čerín: Ing. Lukáš Malatinec, Ing. Tomáš Smädo, Roman 
Lenár, Andrej Drako, PhDr. Tatiana Vohárová 
zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva. 
Uznesenie prijaté. 
6/ Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Čerín 
Starosta obce predložil návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva na schválenie, keďže neboli 
pripomienky ani doplňujúce návrhy dal hlasovať o programe zasadnutia. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
schvaľuje  
program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Čeríne 
Uznesenie prijaté. 

7/ Príhovor novozvoleného starostu obce  Čerín 
Novozvolený starosta obce zablahoželal poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva, zaželal im veľa 
tvorivých nápadov počas pôsobenia v obecnom zastupiteľstve, uviedol presvedčenie, že úlohy vyplývajúce 
z mandátu poslanca bude plniť svedomite a zodpovedne. 
Uviedol, že spoločnými silami úlohy, ktoré budú kladené úspešne zvládnu. Zároveň poďakoval poslancom 
z predchádzajúceho volebného obdobia za prácu, ktorú vynaložili pre prospech obce Čerín a obyvateľov obce. 
Zaželal všetkým veľa pracovných úspechov. 



Celý príhovor starostu obce tvorí prílohu zápisnice. 
8/ Voľba pracovných komisií 
Starosta obce predložil návrh na zoženie pracovných komisií – mandátová, volebná komisia v zložení predseda 
komisie Roman Lenár, člen komisie Ing. Tomáš Smädo, Andrej Drako, návrhová komisia v zložení PhDr. Tatiana 
Vohárová predsedníčka  komisie, Ing. Lukáš Malatinec, Ing. Tomáš Smädo, Roman Lenár, Andrej Drako členovia  
komisie. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
a) volí 
Romana Lenára za predsedu mandátovej, volebnej komisie  Ing. Tomáš Smäda, Andreja Draka za  členov 
mandátovej, volebnej komisie 
.b) volí 
PhDr. Tatianu Vohárovú za predsedníčku návrhovej komisie, Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, 
 Romana Lenára, Andreja Draka za členov návrhovej komisie. 
Uznesenie prijaté. 

9/ Overenie platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva obce a zlučiteľnosti ich 
funkcií 
Starosta obce požiadal mandátovú komisiu o overenie platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného 
zastupiteľstva a zlučiteľnosti ich funkcií. 
Mandátová komisia preverila: 

  osvedčenia o zvolení starostu obce Pavla Kmeťa 

  osvedčenia o zvolení  Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára, Andreja Draka, 
PhDr. Tatiany Vohárovej za poslancov obecného zastupiteľstva 

 vyhlásenie Pavla Kmeťa o zlučiteľnosti funkcie starostu obce s funkciou uvedenou v § 13 ods. 3 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 5 ústavného zákona č. 
357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 
neskorších predpisov 

 vyhlásenia poslancov  Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára, Andreja Draka, 
PhDr. Tatiany Vohárovej o zlučiteľnosti funkcie poslanca obecného zastupiteľstva s funkciou uvedenou 
v § 11 ods. 2 č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Mandátová komisia overila platnosť voľby: 

 Pavla Kmeťa za starostu obce Čerín vo voľbách do orgánov samosprávy obcí 29.10.2022 

 Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára, Andreja Draka, PhDr. Tatiany Vohárovej 
za poslancov obecného zastupiteľstva obce Čerín vo voľbách do orgánov samosprávy obcí 29.10.2022 

Mandátová komisia konštatovala, že: 

  Pavel Kmeť, starosta obce Čerín zložil sľub v zmysle § 13 ods. 2 z. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov 

 Ing. Lukáš Malatinec, Ing. Tomáš Smädo, Roman Lenár, Andrej Drako, PhDr. Tatiana Vohárová, 
poslanci obecného zastupiteľstva obce Čerín zložili sľub v zmysle § 26 z. č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 

 Pavel Kmeť, starosta obce nevykonáva ani jednu z funkcií uvedených v §13 ods. 3 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. 
o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov, 
ktoré sú nezlučiteľné s funkciou starostu obce 

 Ing. Lukáš Malatinec, Ing. Tomáš Smädo, Roman Lenár, Andrej Drako, PhDr. Tatiana Vohárová, 
poslanci obecného zastupiteľstva obce Čerín nevykonávajú ani jednu z funkcií uvedených  v  § 11 ods. 
2 z. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ktoré sú nezlučiteľné s funkciou 
poslanca obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva podpísali vyhlásenia o zlučiteľnosti 

funkcií. 

Správa mandátovej komisie tvorí prílohu zápisnice. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
ber ie na  vedomie  



Správu mandátovej komisie zo dňa 23.11.2022 o overení platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného 
zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov zo dňa 23.11.2022 
Uznesenie prijaté. 
10/ Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľby jej členov 

Starosta obce. informoval poslancov, že obecné zastupiteľstvo volí podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) 

ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie 

starostu obce, uviedol, že členom tejto komisie môže byť len poslanec obecného zastupiteľstva 

a komisia je zložená z jedného zástupcu za každú politickú stranu alebo politické hnutie a jedného 

zástupcu za nezávislých, komisia musí mať najmenej 3 členov,  navrhol za predsedu Ing. Lukáša 

Malatinca, členov komisie: Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára. 

Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
vol í    
podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 
verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov Ing. Lukáša Malatinca za predsedu a Ing. Tomáša 
Malatinca, Romana Lenára  za členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce.  
Uznesenie prijaté.           

11/ Voľba členov a predsedov komisií obecného zastupiteľstva 
Starosta obce uviedol, že máme komisie pracujúce pri obecnom zastupiteľstva -  komisia životného prostredia a 
výstavby, komisia finančná , komisia kultúrno-školská a športová, komisia na ochranu verejného poriadku, 
komisia sociálno-zdravotná, komisia na prešetrenie sťažnosti, ktorá smeruje na hlavného kontrolóra obce pri 
výkone samosprávnej pôsobnosti obce, je potrebné zvoliť predsedov a členov komisií.  
Starosta obce predložil návrh na predsedov komisií 

 Komisia životného prostredia a výstavby, lesného a vodného hospodárstva  predseda Roman  

Lenár, členovia Ing. Lukáš Malatinec, Ing. Tomáš Smädo, Andrej Drako, PhDr. Tatiana 

Vohárová 

 Komisia sociálno-zdravotná predseda Andrej Drako, členovia komisie  Ing. Lukáš Malatinec, 

Ing. Tomáš Smädo, Roman Lenár, PhDr. Tatiana Vohárová  

 Komisia kultúrno-školská a športová predseda PhDr. Tatiana Vohárová, členovia komisie Ing. 

Lukáš Malatinec, Ing. Tomáš Smädo, Roman Lenár, Andrej Drako  

 Komisia na ochranu verejného poriadku predseda Ing. Tomáš Smädo, členovia komisie Ing. 

Lukáš Malatinec, Roman Lenár, Andrej Drako, PhDr. Tatiana Vohárová 

 Komisia finančná predseda Ing. Lukáš Malatinec, členovia komisie Ing. Tomáš Smädo,  

Roman Lenár, Andrej Drako, PhDr. Tatiana Vohárová 

Starosta obce vyzval poslancov, aby sa vyjadrili k návrhu. 

Roman Lenár požiadal o post predsedu finančnej komisie a tiež požiadal, aby boli do komisií boli 

doplnení aj občania. 

Starostom obce navrhovaný predseda finančnej komisie Ing. Lukáš Malatinec súhlasí s návrhom 

poslanca Romana Lenára. 

Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
vol í    

1. Ing. Lukáša Malatinca za predsedu 
 a .Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára, Andreja Draka, PhDr. Tatianu Vohárovú za členov komisie 
životného prostredia a výstavby, lesného a vodného hospodárstva   

2. Andreja Draka.za predsedu 
a .Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára, PhDr. Tatianu Vohárovú. za členov 
komisie sociálno-zdravotnej 

3. PhDr. Tatianu Vohárovú za predsedníčku 
A Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, Romana Lenára, Andreja Draka za členov komisie 
kultúrno-školskej a športovej 

4. Ing. Tomáša Smäda.za predsedu 
Ing. Lukáša Malatinca, Romana Lenára, Andreja Draka, PhDr. Tatianu Vohárovú za členov komisie na 
ochranu verejného poriadku 



5. Romana Lenára za predsedu 
a Ing. Lukáša Malatinca, Ing. Tomáša Smäda, Andreja Draka, PhDr. Tatianu Vohárovú za členov 
finančnej komisie 

       s tým, že doplní ďalších členov komisií obecného zastupiteľstva o občanov z obce na nasledujúcom 
zasadnutí obecného zastupiteľstva. 
Uznesenie prijaté.              

12/ Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na uzavretie manželstiev pred matričným úradom 
Starosta obce poveril v zmysle  § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z.z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov na uzatváranie manželstiev pred matričným úradom poslancov Ing. Lukáša Malatinca a PhDr. Tatianu 
Vohárovú 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
poveruje  
v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov Ing. Lukáša 
Malatinca a PhDr. Tatianu Vohárovú poslancov obecného zastupiteľstva  uzatvárať manželstvá.  
Uznesenie prijaté. 
13/ Zastupovanie starostu 
Starosta obce poveril v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Lukáša Malatinca zastupovaním starostu obce. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
ber ie na  vedomie  
poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov poveril 
Ing. Lukáša Malatinca, nar. 27.4.1984, bytom Čerín č. 104, poslanca obecného zastupiteľstva obce 
zastupovaním starostu obce.   
Uznesenie prijaté. 
14/ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie a vedenie zasadaní obecného 
zastupiteľstva 
Starosta obce poveril v zmysle § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 6 tretia veta 
zákona   č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poslanca obecného zastupiteľstva 
Andreja Draka zvolávať a viesť zasadanie obecného zastupiteľstva. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
poveruje  
v zmysle § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 6 tretia veta zákona            č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Andreja Draka, poslanca obecného zastupiteľstva  zvolávať a viesť zasadanie obecného zastupiteľstva.   
Uznesenie prijaté. 
15/ Delegovanie zástupcov obce do Rady školy MŠ v Čeríne  

Starosta obce navrhol v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 5  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve v znení neskorších právnych predpisov PhDr. Tatianu Vohárovú za zástupcu obce do 
Rady MŠ v Čeríne. 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
deleguje  
v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 5  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
v znení neskorších právnych predpisov  
PhDr. Tatianu Vohárovú,  poslankyňu  obecného zastupiteľstva za člena Rady školy MŠ. 
Uznesenie prijaté. 
16/ Určenie platu starostu 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva , že v zmysle § 3 zákona č. 253/1994 Z.z. 

o právnom postavení a platových starostov obcí a primátorov miest starostovi obce patrí plat, ktorý je 

súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca  v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe 

údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 alebo 



násobku podľa § 4 ods. 6, starostovia sa na účely  platových skupín  zaraďujú podľa počtu obyvateľov, 

plat starostu podľa § 4, ods. 1 zákona  do 500 obyvateľov platová skupina 1. t.j. 1, 65 násobok 

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve podľa ŠÚ SR zas predchádzajúci 

kalendárny rok . 

Pričom obecné zastupiteľstvo môže tento plat v zmysle § 4 ods. 2 zvýšiť až o 60 % , plat starostu 

nemôže byť nižší ako je ustanovené v § 3 ods. 1 t.j. ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 

v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny rok a násobok podľa počtu obyvateľov, ak 

obecné zastupiteľstvo nerozhodne o plate starostu podľa tohto zákona, patrí starostovi plat podľa § 3 

ods. 1. 

Plat patrí starostovi odo dňa zloženia sľubu § 3 ods. 2. 

Roman Lenár: navrhol plat starostu v zmysle § 4, ods. 1, platová skupina 1, bez zvýšenia v zmysle § 4. 

ods. 2, Andrej Drako súhlasí, Ing. Tomáš Smädo súhlasí, PhDr. Tatiana Vohárová súhlasí, Ing. Lukáš 

Malatinec navrhuje ponechať navýšenie tak, ako mal starostu v predchádzajúcom volebnom období t.j. 

o 15 %. 

Návrh uznesenia bez navýšenia platu: 

Obecné zastupiteľstvo obce Čerín 
I .  ber ie na  vedomie  

návrh na prerokovanie platu starostu obce  
II. konštatu je,  

že vzhľadom na finančnú situáciu obce obecné zastupiteľstvo nemôže rozhodnúť o zvýšení platu starostovi obce 
I I I .  nerozhodlo  o  p late s tarostu  

v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  § 4 
ods. 3 a 4 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 
miest v znení neskorších predpisov, v dôsledku čoho starostovi patrí podľa § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. 
minimálny plat vo výške určenej priamo zákonom. 
Uznesenie prijaté. 

17/ Záver 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí a ukončil ustanovujúce zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. obce Čerín. 

 

Zapísala: Kvaková Viera                  ............................................ 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Lukáš Malatinec                         ........................................... 

 

 

JUDr. Pavel Kvak                              ........................................... 

 

                                                            

 

 

 

                                                                                                       Pavel Kmeť 

                                                                                                       starosta obce 


